
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 О внесении дополнения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 января 2016 года № 33 «Об утверждении Инструкции о 

порядке производства судебно-наркологической экспертизы в Приднестровской 

Молдавской Республике» (регистрационный № 7474 от 5 июля 2016 года) (САЗ 16-27) 

 

Согласован: 

Министерство внутренних дел, 

 Прокуратура, 

Следственный комитет 

 

 Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 13 августа 2024 г. 

Регистрационный № 12666 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 

2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 

2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 

2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 

года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 

года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года 

№ 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 

(САЗ 22-2), от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ 

22-44), от 23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3), 

от 16 февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года № 186 (САЗ 23-22), от 12 

октября 2023 года № 341 (САЗ 23-41), от 18 декабря 2023 года № 425 (САЗ 23-51), от 22 

января 2024 года № 31 (САЗ 24-5), от 3 июля 2024 года № 302 (САЗ 24-28), в целях 

совершенствования организации производства судебно-наркологической экспертизы при 

производстве по уголовным и гражданским делам на территории Приднестровской 

Молдавской Республики, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 января 2016 года № 33 «Об утверждении Инструкции о порядке 

производства судебно-наркологической экспертизы в Приднестровской Молдавской 

Республике» (регистрационный № 7474 от 5 июля 2016 года) (САЗ 16-27) с изменением, 

внесенным Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 октября 2020 года № 884 (регистрационный № 9800 от 11 ноября 2020 

года) (САЗ 20-46), следующее дополнение: 

Приложение к Приложению № 1 к Приказу дополнить пунктом 4-1 следующего 

содержания: 

«4-1. Врач психиатр-нарколог, производящий судебно-наркологическую экспертизу в 

отношении подозреваемого, обвиняемого, подсудимого, содержащегося под стражей, 

обязан указать в Акте информацию о предельном временном периоде, который не может 

быть менее 1 (одного) года, по истечении которого освидетельствуемый, содержащийся 



под стражей в течение длительного периода (не менее 1 (одного) года), не будет 

нуждаться в применении в отношении него принудительных мер медицинского 

характера.».    

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

И.о. министра                                                                                                      С. ДОЛГАНОВА 

 

  г. Тирасполь 

31 июля 2024 г. 

       № 558 


